Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2888 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.................................................
Decretos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Portar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Relatórios........................................

Diversos......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.........................................
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 4698/2024.
DATA: 15 de fevereiro de 2024.

SÚMULA: RESCINDE CON-
TRATO COM A SERVIDORA
GABRIELA LETICIA COSTEK.

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado, estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,
resolve:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora, Ga-
briela Leticia Costek, matrícula
nº 1903, portadora da Carteira
de Trabalho nº 7434745/0040-
PR e RG nº 13.756.079-8/PR, do
cargo de Auxiliar Administrativo,
por motivo de término de contra-
to, a contar do dia 12 de feverei-
ro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições

DECRETOS

em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 15 de

fevereiro de 2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
        Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 9/2024

PROCESSO N° 198/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

111/2023.
TERMO N° 15/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA:GERMANO
PNEUS LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação a seleção de sociedade
empresária especializada para o
Registro de Preço objetivando a
aquisição de pneus novos para
os veículos da frota da Secreta-
ria de Saúde desta municipali-
dade, e que atendam as normas
da ABNT NBR5531, NBR6087 e
NBR6088 e detenham Certifica-
do de qualidade do INMETRO,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

EXTRATOS

Diário Oficial 2Edição nº2888, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024

DATA DA VIGÊNCIA: 15 de feve-
reiro de 2024 a 14 de setembro
de 2024

VALOR DE CONTRATO: R$
39.476,00 (trinta nove mil qua-
trocentos e setenta seis reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRUZ MACHADO

CONTRATADA
 GERMANO PNEUS LTDA

            CRUZ MACHADO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 10/2024
PROCESSO N° 198/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº
111/2023.

TERMO N° 16/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

C O N T R ATA D A : P R E M I U M
PNEUS LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação a seleção de sociedade
empresária especializada para o
Registro de Preço objetivando a
aquisição de pneus novos para
os veículos da frota da Secreta-
ria de Saúde desta municipali-
dade, e que atendam as normas
da ABNT NBR5531, NBR6087 e
NBR6088 e detenham Certifica-
do de qualidade do INMETRO,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 15 de feve-
reiro de 2024 a 14 de setembro

de 2024

VALOR DE CONTRATO: R$
11.790,00 (onze mil setecentos
e noventa reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE

  CRUZ MACHADO

CONTRATADA
PREMIUM PNEUS LTDA

Diário Oficial 3Edição nº2888, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024

DIVERSOS

15/02/2024 15:12 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Valmir Vimmer 589 09/02/2024 09/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Ônibus ABI-5533 Levar Veiculo para manutenção

Glacir Luis Waligura 474 09/02/2024 09/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Irati Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Marcio Kozak 2010 11/02/2024 11/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 Paula Freitas Ônibus ABI-5F22 Serviços da Secretaria de Transportes

Gilmar Muncinelli 588 09/02/2024 09/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Orlei Jose Schmeing 1460 10/02/2024 10/02/2024 1 90.00 90.00 90.00 Rio Azul Ônibus ABT-7H11 Transporte da Associação da 3ª Idade

Miguel Ivo Seledes 594 06/02/2024 06/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Miguel Ivo Seledes 594 07/02/2024 07/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Van SEX-0H44 Levar alunos na APADAF

Miguel Ivo Seledes 594 08/02/2024 08/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Miguel Ivo Seledes 594 09/02/2024 09/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Palio Weekend BAH-2842Serviços da Secretaria de Administração

Orlando Dolinski 2125 07/02/2024 07/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente

Isabel Holocheski Zabandz 1426 07/02/2024 07/02/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente